

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i källarförråd.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Åke Bergström, Räddningstjänsten, NN, Polisen.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

Räddningstjänsten i X-stad larmades, kl 14.44.00 om brand. Larmet inkom till SOS AB kl.14.44.00, som telefonlarm 112.

Utryckningsstyrkan bestod av 14 man. Räddningsledare var AA. Vid framkomsten till skadeplatsen konstaterade räddningstjänsten kraftig rökutveckling från källarvåningen. Rökdykare som sattes in via källaringången kunde snabbt släcka branden. Fläktar sattes in för ventilation. Branden upptäcktes av fastighetsskötaren. Han skulle gå in i källaren från trapphuset. När han låste upp dörren möttes han av en kraftig rökutveckling och var tvungen att backa. Han larmade omgående räddningstjänsten via 112. Fastighetsskötaren lade sedan märke till att dörren som leder till källaren från gaveln stod helt öppen.

## **BESKRIVNING AV BYGGNADEN**

Byggnaden är ett hyreshus med tre våningsplan och tre trapphus. Ingång till källaren finns från varje trapphus samt från östra gaveln. Källaren har en öppen korridor längst hela huset. Rök spreds från trapphuset in till lägenheterna genom tilluftsdon ovanför lägenhetsdörrarna. Ventilationssystemet är ej utfört enligt Boverkets byggregler. Rapport om förhållandet har lämnats till räddningstjänstens förebyggande avdelning Byggnaden klassas som en Br 1 byggnad.

## **UNDERSÖKNING**

Vid undersökningen konstaterades att branden hade börjat i en av källarförråden och sedan spridit sig till förrådet mitt emot på andra sidan förrådsgången. Branden var anlagd.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk för rökspridning och faktisk rökspridning till hela huset förelåg.  
Risk för brandspridning till hela huset förelåg efter ca 1 timmes brand.

## **SLUTSATS**

Branden hade uppkommit genom anlagd brand. Uppgifter om att lekande barn vistats på platsen samt att en mindre gräsbrand pågick samtidigt som källarbranden gör att viss misstanke om att "lek med eld är brandorsaken".